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Natura 2000 
Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 2000 - 
områden bygger på krav som finns i EU:s fågeldirektiv och art- och habitat-direktiv. Syftet är att hejda 
utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livs-miljöer förstörs. Alla medlemsländer ska 
peka ut områden dels för fåglar som anges i EU:s fågeldirektiv, dels för naturtyper och arter som anges i 
art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade värdena i områdena ska 
bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EU:s arbete för att bevara biologisk 
mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och sammanlagt cirka 900 växt- och 
djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av djur- och växtarterna i 
habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet cirka 60 av fågeldirektivets 
fåglar i vårt land. 

Bevarandeplaner 
För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 
bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 
beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och arter 
som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter och 
naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen ska 
underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 
Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen med 
området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningar för 
området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda intressenter, och det är 
värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. Bevarandeplanen är inte ett juridiskt 
bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel kan andra beslut behövas, t ex 
skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella skyddsbeslut gäller parallellt med den 
tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 
I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de fall där 
ny kunskap har till kommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till regeringen när 
nästa tillfälle ges. Vid förvaltning och tillstånds prövning utgår man ifrån i verkligheten förekommande 
naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanen redovisar dessa, även om de inte har hunnit 
beslutas av regeringen. 

Tillståndsplikt och samråd 
För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande 
sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-
området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 
kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 
man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. 

 Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med Skogsstyrelsen. 

 Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en  handläggare. 

Kartor
Information om naturtypers och arters utbredning i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 
kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på 
”kartverktyget skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet 
för mer information.



Daniel Hasselbratt
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Bevarandeplan för Natura 2000-området

SE0330054 Beijershamn och Långgrund
Kommun: Mörbylånga

Områdets totala areal: 654,4 ha

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen: 2016-04-06

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-14

Markägarförhållanden: 

Privat

Regeringsbeslut, historik: 

SPA: 1996-03-01,  regeringsbeslut M96/867/4, pSCI: 2000-07-01, SCI: 2004-12-01, 

SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut M2010/4648/Nm

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Naturtyper och arter enligt art- och habitatdirektivet samt fågeldirektivet:

1110 - Sandbankar

1140 - Blottade ler- och sandbottnar

1210 - Driftvallar

1220 - Sten- och grusvallar

1620 - Skär och små öar i Östersjön

1630 - Strandängar vid Östersjön

6210 - Kalkgräsmarker

9070 - Trädklädd betesmark

9080 - Lövsumpskog

9160 - Näringsrik ekskog

1083 - Ekoxe, Lucanus cervus

A038 - Sångsvan, Cygnus cygnus

A081 - Brun kärrhök, Circus aeruginosus

A082 - Blå kärrhök, Circus cyaneus
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Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För det 
enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett gynnsamt 
tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av området.

Prioriterade bevarandevärden: skydda och bibehålla markernas öppna och betespräglade karaktär. 
Vårda de betydelsefulla vatten- och landmiljöer samt ge de växt- och djursamhällen som är 
karakteristiska för dessa livsmiljöer möjlighet att fortleva i livskraftiga bestånd samt ge ett skydd 
till ingående arter enligt fågeldirektivet.

Motivering: Beijershamnsområdet är mest känt för den rika häckfågelfaunan och för de stora 
mängderna rastande flyttfågel. De grunda vattenområdena och våtmarkerna i anslutning till piren 
är en av Ölands och Sveriges absolut viktigaste rastlokaler för flyttande vadare och sjöfåglar. 
Öarna har stora koncentrationer av bl.a. häckande måsfåglar och tärnor. I området finns även 
stora arealer hävdade våtmarker och strandängar med mycket höga värden för fågellivet. Drygt 
50 fågelarter som häckar eller rastar i Beijershamns-området är upptagna på listan över hotade 
och missgynnade (rödlistade) arter i Sverige och/eller i EU:s fågeldirektiv. Beijershamn är ett av 
Ölands artrikaste områden gällande fladdermusfaunan och området har särskilt stor betydelse för 
flyttande eller kringströvande fladdermöss. Beijershamn är en av Ölands rikaste fjärilslokaler 
med över 600 storfjärilsarter observerade. Av dessa är drygt 30 arter rödlistade. 

Prioriterade åtgärder:
- upprätthållande av hävd i områden som omfattas av miljörersättning för betesmarker och
slåtterängar.

A119 - Småfläckig sumphöna, Porzana porzana

A122 - Kornknarr, Crex crex

A132 - Skärfläcka, Recurvirostra avosetta

A151 - Brushane, Philomachus pugnax

A166 - Grönbena, Tringa glareola

A170 - Smalnäbbad simsnäppa, Phalaropus lobatus

A190 - Skräntärna, Sterna caspia

A191 - Kentsk tärna, Sterna sandvicensis

A193 - Fisktärna, Sterna hirundo

A194 - Silvertärna, Sterna paradisaea

A195 - Småtärna, Sterna albifrons (nytt namn Sternula albifrons)

A197 - Svarttärna, Chlidonias niger

A307 - Höksångare, Sylvia nisoria

A338 - Törnskata, Lanius collurio
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- hänsyn till och genomförande av de konkreta åtgärder som förordas i åtgärdsprogram för
skräntärna, vadare på sydsvenska strandängar, sydlig kärrsnäppa och fönstervingespinnare.

Beskrivning av området

Beijershamn - Långgrund (namnbyte från Beijershamn och Svansholmarna) omfattar ett 654,4 
hektar stort kust och strandområde och är beläget strax söder om Färjestaden på mellersta Öland. 
Hela området innehåller mycket höga naturvärden, men är i synnerhet en viktig rast- och 
häckningslokal för fåglar som är beroende av öppna välbetade strandängar och långgrunda 
stränder.

Beijershamnsområdets tillkomst är speciell och dess historia går tillbaka till mitten av 1800-talet. 
Då påbörjades bygget av den 2 km långa piren som skulle bli en viktig hamn på Ölands västra 
sida. Då hamnen stod klar 1858 visade det sig dock att den var felkonstruerad. Hamnen började 
omgående grundas upp och redan efter 15 år togs hamnen ur bruk. Allt eftersom uppslamningen 
fortskred började vass och säv att vandra in. Detta skapade med tiden Beijershamns unika miljö, 
med en blandning av strandängar, vassar och öppna vattenytor. 
Genom omfattande röjningsarbeten och boskapshållning innanför piren försöker man idag främst 
förbättra förhållandena för de öppna strandängarnas fåglar. Tofsvipa, rödbena, strandskata, 
gulärla och gravand är exempel på arter som ökar genom hävden. Totalt har nästan 300 fågelarter 
hittills observerats vid Beijershamn. 
I områdets västra delar mot Kalmarsund återfinns ett stort område av sandbankar samt ler- och 
sandbottnar. Grunda bottnar är viktiga lekplatser för fiskar och ler- och sandbottnarna som blottas 
vid lågvatten utgör ett mycket viktigt födosöksområde för alla häckande och rastande fåglar. 
Lite längre upp mot skogskanten finns spår av Littorinahavets gamla strandvallar. De öppna och 
solbelysta miljöerna kring skogskanterna erbjuder en mycket gynnsam miljö för fjärilar. Gammal 
lövskog tillsammans med en hög medeltemperatur ger goda förutsättningar för ett rikt fjärilsliv 
och i Beijershamnsområdet finns Ölands största bestånd av fjärilar. Under åren har inte mindre än 
650 av totalt 950 svenska storfjärilsarter "macron" påträffats i området, varav flera är rödlistade.
Beijershamn är också Ölands näst fladdermusrikaste område och har särskilt stor betydelse för 
flyttande eller kringströvande fladdermöss. Särskilt värdefulla arter som påträffats vid 
Beijershamn är dammfladdermus, mustaschfladdermus och trollfladdermus.
Svansholmarna utgörs av ett par mindre holmar sparsamt bevuxna med tall och enbuskar och är 
belägna strax norr om Beijershamn. Svansholmarna och Beijershamn är avsatt som Naturreservat 
för skydd för fågellivet.
Beijershamn är av riksintresse för naturvården såväl som för friluftslivet. Området ingår i den 
nationella bevarandeplanen för odlingslandskapet och har i Ölands naturvårdsprogram bedömts 
ha högsta naturvärde (klass 1)

Vad kan påverka negativt

Observera att detta endast är några exempel på faktorer som kan skada områdets värden. Att en 
verksamhet är listad som ett tänkbart problem innebär inte att den är förbjuden. Vissa av 
verksamheterna kan omfattas av den tillståndsplikt som gäller om det finns risk för betydande 
påverkan på miljön i Natura 2000-området. I andra fall är inte tillståndsplikten aktuell men behov 
kommer att finnas att följa upp det specifika problemet. För att få närmare besked om vad som 
gäller i ett enskilt fall kan det vara lämpligt att ta kontakt med berörd tillsynsmyndighet som är 
Länsstyrelsen eller vid skogsbruksåtgärder Skogsvårdsstyrelsen.
Följer man som enskild de allmänna hänsynsregler som läggs fast i vår lagstiftning (t.ex. 
miljöbalken och skogsvårdslagen) eller följer regler i tvärvillkor så har man fullgjort även sina 
grundläggande krav på hänsyn till Natura 2000-området. 
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Tvärvillkor omfattar i huvudsak följande områden:
• Begränsning av högsta antalet djur i ett jordbruk
• Försiktighetsmått för gödselhantering, inklusive krav på lagringskapacitet
• Spridning av gödselmedel
• Föreskrifter om andelen höst- eller vinterbevuxen mark
• Försiktighetsåtgärder vid spridning av bekämpningsmedel
För mer information om god jordbrukarsed se Jordbruksverkets hemsida
(www.jordbruksverket.se).

Specifika problem för områdets naturtyper och arter
-Störning från främst båttrafik och badturism (landstigning på öar och sandrev), vilka utgör
viktiga häcknings- och rastplatser för fåglar.
Verksamheter m.m. som generellt kan påverka naturtyperna och arterna negativt
-Utsläpp av olja och kemikalier t.ex. från fartyg.
-Utebliven, försvagad eller felaktig hävd. Minskat eller upphört bete leder på sikt till
igenväxning av buskar och träd samt utarmning av hävdberoende flora och fauna.
-Exploatering och förändrad markanvändning i området eller i omgivande marker, t.ex.
nerläggning av jordbruksfastighet, skogsplantering, uppodling, dikning, dränering eller andra
avvattningsföretag, invallning, täktverksamhet, muddring, uppläggande av muddermassor och
samhällsbyggande av olika former.
-Tillförsel av kväve (gödning) i naturbetesmarkerna via nederbörd, vinterbete eller
tillskottsutfodring. I betesmarker med miljöersättning sker tillskottsutfodring i enlighet med
åtgärdsplanen.
-Rutinmässig användning av avmaskningsmedel med makrocykliska laktoner (där
avermectinerna ingår) bör undvikas eftersom det slår ut den dynglevande insektsfaunan. Särskilt
allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning under flera månader.

Bevarandeåtgärder

Gällande regler:
-Enligt 7 kap 28 a § miljöbalken krävs tillstånd för att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder
som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Tillstånd krävs inte för
åtgärder som direkt hänger samman med eller är nödvändiga för skötsel och
naturvårdsförvaltning av området.
-Strandskydd gäller enligt 7 kap. 13-18 §§ miljöbalken. Strandskydd gäller 300 meter från
strandlinjen (ut i vattnet och inåt land). Inom strandskyddat område är viss typ av exploatering
förbjuden till exempel uppförande av ny byggnad. Undantag från förbudet gäller till exempel för
byggnader som behövs för jordbruket, skogsbruket, fisket eller verksamheter till vilka tillstånd
har lämnats enligt miljöbalken.
-Delar av Natura 2000-området är naturreservat (Beijershamn och Svanholmarna) och skyddas
enligt 7 kap 4-8 §§ miljöbalken. I reservatsföreskrifterna regleras bl.a. naturvårdsförvaltningen,
allmänhetens fri- och skyldigheter samt markägarens/nyttjanderättshavarens förfoganderätt över
området och vad denne behöver tåla för intrång.

Förslag till bevarandeåtgärder för Beijershamn och Svansholmarna:
-Beträdnadsförbudet på öar, tillfälliga och permanenta sandrev samt vattenmiljöerna omkring
dessa utvidgas för att skydda häckande och rastande fåglar.
-Utökning av Natura 2000- området är inte aktuellt.
-Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöersättning för bevarande av betesmarker och
slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt fastställda
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åtgärdsplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, antingen genom 
en ny miljöersättningsperiod eller genom annat avtal. 
-Vidkroniga grova ekar hålls i god kondition genom att förhindra att yngre träd och buskar växer 
upp och tränger eller beskuggar ekarna.
-Natura 2000-området berörs av Naturvårdsverkets åtgärdsprogram för skräntärna, sydlig 
kärrsnäppa, fönstervingespinnare (tidigare lavdagsvärmare) och vadare på sydsvenska 
strandängar. Åtgärdsprogram förordar konkreta och specifika åtgärder för skydd och bevarande 
av särskilt hotade arter och livsmiljöer. Hänsyn bör tas till dessa och i de fall de ännu ej är 
färdigställda kan en eventuell revidering av skötselplan/bevarandeplan bli aktuell.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. Mätbara mål, 
så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa målindikatorer följs 
sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som satts upp i bevarandeplaner 
och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att Natura 2000 - naturtyperna och arterna 
har gynnsamt tillstånd.

Uppföljningsinsatser för detta Natura 2000-område kommer att framgå av den uppföljningsplan 
som kommer att tas fram.
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Arealen ska vara minst 5,4 ha. Aldominerad lövsumpskog som ska bibehålla 
lövträdskontinuitet med träd av varierande ålder och trädslag som utvecklas i huvudsak genom 
naturlig dynamik vilket omfattar naturliga störningar, som t.ex. stormfällningar och 
insektsangrepp. Förekomst av substrat är av största vikt i denna naturtyp och en opåverkad 
hydrologi. Substrat utgörs av död ved i olika nedbrytningsfaser (t. ex. lågor, döda träd, 
högstubbar, grova socklar). Översvämningar  sker i stort sett årligen. Alla parametrar ovan 
utgör en förutsättning för bevarande av de för naturtypen typiska arterna samt skyddsvärda 
arter. I området bibehålls eller ökar förekomsten av följande typiska fågelarter (t. ex. 
stjärtmes, mindre hackspett eller entita).

Bevarandetillstånd

Bevarandetillståndet är gynnsamt.
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dynamik och störningar i form av stormfällningar, insektsagrepp och självföryngring.  I skogen 
förekommer viktiga substrat för epifytiska lavar, landmollusker  samt svampar och mossor. 
Substrat utgörs av död ved,  med torrträd, lågor och torrträd, hålträd och boträd. Naturlig 
dynamik i beståndet ska fortgå. Området hyser rödlistade arter. Populationer av för naturtypen 
typiska arter får inte minska påtagligt (exempel bland kärlväxter är tandrot, vätteros, lundslok, 
skogsbingel, sårläka, storrams).

Bevarandetillstånd

Bevarandetillståndet är gynnsamt.
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1

Beijershamn.xls

Svenskt namn Vetenskapligt namn Rödlistekategori
FJÄRILAR
brungrå högstjärt Clostera anastomosis VU
fönstervingespinnare* Dysauxes ancilla NT
ängsmetallvinge Adscita statices NT
kretsfly Dicycla oo NT
smaragdgrön lundmätare* Hemistola chrysoprasaria CR
mindre blåvinge Cupido minimus NT
mindre purpurmätare Lythria cruentaria NT
mjölkörtsspinnare Lemonia dumi EN
silversmygare Hesperia comma NT
klubbsprötad bastardsvärmare Zygaena minos NT
lungörtssorgmal Ethmia quadrillella VU
sandfältsljusmott Pyrausta aerealis NT
mindre bastardsvärmare Zygaena viciae NT
ängsnätfjäril Melitaea cinxia NT
sexfläckig bastardsvärmare Zygaena filipendulae EN
bredbrämad bastardsvärmare Zygaena lonicerae NT
ligusterfly Craniophora ligustri VU
praktnejlikfly* Hadena confusa EN
piltecknad fältmätare Gagitodes sagittata NT
svävdagsvärmare Hemaris tityus NT
flenörtskapuschongfly Cucullia scrophulariae VU
silverfläckat kapuschongfly Cucullia argentea VU
rosenryggat ordensfly Catocala pacta NT
gulpudrat nejlikfly Hadena filograna NT
klocksäckspinnare Bacotia claustrella NT
svartfläckig blåvinge Phengaris arion NT
hedpärlemorfjäril Argynnis niobe NT
ockragult nejlikfly Hadena irregularis NT
malörtskapuschongfly Cucullia artemisiae NT
grå klaffmätare Philereme vetulata NT
almsnabbvinge Satyrium w-album NT
violettkantad guldvinge Lycaena hippothoe VU
bågstreckad näbbmal Sophronia humerella NT
skiktdynemott Apomyelois bistriatella DD
rödlätt lövmätare Scopula rubiginata NT
vägtornsmätare Triphosa dubitata VU
gulfläckig igelkottsspinnare Hyphoraia aulica NT
alvarjordfly Euxoa adumbrata VU
FÅGLAR
småtärna Sternula albifrons NT
silltrut Larus fuscus NT
mindre hackspett Dendrocopos minor VU
gråtrut Larus argentatus CR
rosenfink Carpodacus erythrinus VU
årta Anas querquedula NT
ejder Somateria mollissima NT
stare* Sturnus vulgaris NT
gröngöling Picus viridis VU
kärrsnäppa, underarten schinzii Calidris alpina schinzii NT
småfläckig sumphöna Porzana porzana NT
spillkråka Dryocopus martius NT
svärta Melanitta fusca NT
pungmes Remiz pendulinus NT
skäggmes Panurus biarmicus NT
brushane Calidris pugnax NT
ängspiplärka Anthus pratensis NT
stjärtand Anas acuta NT
gulsparv Emberiza citrinella NT
härfågel Upupa epops RE
ortolansparv Emberiza hortulana VU
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backsvala Riparia riparia NT
svarttärna* Chlidonias niger CR
sävsparv Emberiza schoeniclus VU
kentsk tärna Sterna sandvicensis NT
buskskvätta Saxicola rubetra NT
skräntärna Hydroprogne caspia NT
sånglärka* Alauda arvensis VU
bivråk Pernis apivorus NT
höksångare Sylvia nisoria NT
kornknarr Crex crex EN
tornseglare* Apus apus VU
rödspov Limosa limosa NT
duvhök Accipiter gentilis VU
rapphöna Perdix perdix VU
GROD och KRÄLDJUR
långbensgroda Rana dalmatina VU
grönfläckig padda Bufotes viridis NT
HOPPRÄTVINGAR
trumgräshoppa Psophus stridulus RE
KÄRLVÄXTER
slidsilja Selinum dubium NT
hylsnejlika* Petrorhagia prolifera VU
vanlig backsippa Pulsatilla vulgaris subsp. vulgaris NT
desmeknopp Adoxa moschatellina NT
backklöver Trifolium montanum NT
riddarsporre Consolida regalis NT
korskovall Melampyrum cristatum NT
vanlig backtimjan Thymus serpyllum subsp. serpyllum NT
paddfot Asperugo procumbens VU
kavelhirs Setaria viridis NT
slåtterfibbla Hypochaeris maculata VU
backtimjan Thymus serpyllum VU
flockarun Centaurium erythraea var. erythraea VU
plattsäv Blysmus compressus NT
ljus solvända Helianthemum nummularium subsp. nummularium NT
fågelarv Holosteum umbellatum NT
östkustarv Cerastium subtetrandrum NT
ljungögontröst* Euphrasia micrantha NT
ask Fraxinus excelsior EN
RINGMASKAR och PLANARIER
landplanarie Microplana terrestris NT
SKALBAGGAR
snyltdyngbagge Aphodius porcus NT
mellangulspetsvivel Protapion interjectum NT
ekträdlöpare* Rhagium sycophanta EN
prydnadsbock Anaglyptus mysticus VU
* Galeruca pomonae NT
* Philonthus punctus EN

Margarinotus purpurascens VU
svart majbagge* Meloe proscarabaeus CR
svartfläckad rödrock Ampedus sanguinolentus NT

Aleochara binotata NT
rödhjon Pyrrhidium sanguineum NT
knölspindel Araneus angulatus DD
STEKLAR
mosshumla Bombus muscorum VU
STORSVAMPAR
knottrig rottryffel* Scleroderma verrucosum VU
liten jordstjärna Geastrum minimum VU
ögonnopping Entoloma lividocyanulum NT
musseronvaxskivling Cuphophyllus fornicatus NT
kalkvaxskivling Hygrocybe calciphila NT
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korallvaxing Hygrocybe constrictospora VU
lädervaxskivling Cuphophyllus russocoriaceus NT
TVÅVINGAR
myrvapenfluga Clitellaria ephippium EN

Rödlistekategorier:
RE - Försvunnen
CR - Akut hotad
EN - Starkt hotad
VU - Sårbar
NT - Missgynnad
DD - Kunskapsbrist

* =Åtgärdsprogram för arten finns/planeras
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9162 - Näringsrik ekskog, ek-hassellund
9820 - Obestämd ädellövskog
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